家庭数

保護者 様                    令和 2年(2020 年)10 月 30 日

                                札幌市立中央小学校

                                校 長  林 貞 年

学習発表会オンライン配信及び

同意書御提出のお願い

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に御理解御協力をいただき、ありが

とうございます。

 現在、子どもたちは学習発表会に向けて、学習活動に取り組んでいるところです。保護者の皆

様には、感染拡大防止の手立てを最大限講じて、子どもたちの発表を御覧いただく予定でしたが、

10 月下旬から新型コロナウイルスの感染者が急増し、北海道の警戒レベルがステージ２へと引

き上げられました。そのため、本校でも感染拡大防止のため、学習発表会保護者公開日の観覧を

行わない判断をいたしました。保護者の皆様の来校による観覧に替えて、オンラインで配信する

方法をとらせていただきます。何卒、御理解御協力をお願いいたします。

つきましては、学習発表会のオンライン配信を行うにあたり、保護者の皆様に同意書の提出を

お願いいたします。

＜同意していただく内容＞

・配信される映像や画像は、家族の視聴以外の目的には利用しません。

・配信される映像や画像を、SNS や Youtube 等、インターネット上に公開するなど、個人情報

を流出させることはしません。

・上記の内容を遵守し、学習発表会のオンライン配信に同意します。

 ○パスワードを設定し、本校保護者のみが閲覧可能にします。

 ○配信期間は、令和 2年 11 月 19 日（木）から 11 月 21 日（土）までです。

 ○後日、視聴するための方法をお知らせします。

※本紙は、ご家庭で保管ください。

別紙の同意書に記入し、１１月５日(木)までに担任に提出してください。

 (学校提出用)

 11 月 5 日(木)まで

学習発表会オンライン配信に関する同意書

＜同意事項＞ お読みいただき、同意されましたら□に〇を入れてください。 例） 〇

署名をして、11 月 5 日(木)までに担任に提出くださるようお願いいたします。

□配信される映像や画像は、家族の視聴以外の目的には利用しません。

□配信される映像や画像を、SNS や Youtube 等、インターネット上に公開するな

ど、個人情報を流出させることはしません。

□上記の内容を遵守し、学習発表会のオンライン配信に同意します。

保護者の方のお名前    （               ）

お子様のお名前  年  組 (               )

年  組 (               )

年  組 (               )

※本校に在籍する、お子様のお名前をお書きください。